objetivo ampliar os recursos destinados a obras de Saneamento básico, mais 

especificamente, na elaboração do Plano Municipal de Saneamento básico, 

diante da alta relevância deste tema para o desenvolvimento do Município. 

Assim, propomos que se retire dos R$ 5.890.000,00 (cinco 

milhões e oitocentos e noventa mil reais) previstos para contratação de Pessoa 

Jurídica para serviços de imprensa e publicidade, na Secretaria de Governo. 

PROJETO/ATIVIDADE ONDE AS DESPESAS SERÃO 

ACRESCIDAS/ALTERADAS: Acrescentar na dotação orçamentária que se segue: 

Unidade Gestora 27001 SECRETARIA DE URBANISMO E OBRAS